НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.06.2015                           147-па

Об обеспечении охраны жизни людей на водоемах Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в 2015 году

В соответствии с п.26 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.4 ст.6, ч.3 ст.27 Водного Кодекса РФ, п.1.4 Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области, утвержденных Постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 № 352, Постановлением Главного государственного санитарного врача по Ленинградской области от 03.06.2010 № 9 «Об обеспечении санитарно-эпидемиологического благополучия в зонах рекреации водных объектов на территории Ленинградской области», в целях обеспечения охраны жизни людей на водоемах Никольского городского поселения в летний период 2015 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению охраны жизни людей на водоемах Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области  в 2015 году (приложение).
2. Изготовить и установить предупреждающие щиты о запрете купания.
3. Организовать разъяснительную работу среди населения по профилактике и предупреждению несчастных случаев на водоемах, активно используя при этом кабельное телевидение, размещение объявлений в местах скопления граждан, информирование через газету «Никольское Время».
4. Согласовать с начальником 124 ОП ОМВД России Тосненского района Ленинградской области организацию контроля за поддержанием общественного  порядка в местах отдыха граждан вдоль реки Тосна.
[bookmark: _GoBack]5. ОАО «ЖКХ г. Никольское» обеспечить организацию установки мусорных контейнеров в местах отдыха граждан вдоль реки Тосна и своевременный вывоз бытовых отходов.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и опубликованию в газете «Тосненский  вестник».
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Белова И.П.

Глава администрации	С.А.Шикалов

Варушкин А.А.
53-465

Приложение
к постановлению администрации Никольского городского поселения Тосненского района
Ленинградской области
от  09.06.2015   №   147-па

П Л А Н
мероприятий по обеспечению охраны жизни людей
 на водоемах Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в 2015 году.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный

	1.
	Провести совещание с привлечением руководства 124 ОП ОМВД Тосненского района, на котором рассмотреть вопросы обеспечения охраны жизни людей на водоемах, расположенных на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Июнь
	Зам. главы
администрации
Белов И.П.

	2.
	Организовать проведение в детских образовательных учреждениях цикла бесед по мерам безопасности и правилам поведения на воде перед началом летнего сезона и в период летних каникул
	Июнь –
август
	Руководители
учреждений

	3.
	Установить предупреждающие щиты (плакаты) о запрете купания
	В течение 2-х дней после издания распоряжения начальника ТОУ Роспотребнадзора по Ленинградской области в Тосненском районе
	Начальник сектора ГО ЧС Варушкин А.А.

	4.
	Организовать совместно с ДНД патрулирование в местах несанкционированного купания граждан
	Июнь-
август
	Зам. главы
администрации
Белов И.П.

	5.
	Согласовать с начальником 124 ОП ОМВД Тосненского района организацию контроля за поддержанием общественного порядка в местах отдыха граждан вдоль реки Тосна
	Июнь-
август
	Зам. главы
администрации
Белов И.П., начальник
124 ОП Маслов В.В., начальник сектора ГО ЧС Варушкин А.А.

	6.
	ОАО «ЖКХ г. Никольское» обеспечить организацию установки мусорных контейнеров в местах отдыха граждан вдоль реки Тосна и своевременный вывоз мусора и бытовых отходов
	Июнь-
август
	Начальник отдела ЖКХ Вихрова С.Е., ген. директор ОАО «ЖКХ г. Никольское» Антонов М.М. (по согласованию)